2020年３月 13日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役 樋口 真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年７月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上

しましたので、お知らせいたします。

記

１、特別損失の内容

当社は、2019年 12 月 27日に開示いたしました当社 100%出資による中国製造子会社によ

る工場立ち上げに伴う固定資産の取得他により発生した設備投資等 57,273 千円について、

減損損失として全額を特別損失に計上いたしました。当社は、営業活動から生じる損益が継

続してマイナスであることから、当該資産が当社業績に寄与するまでに時間を要すると判

断し、全額を減損損失として特別損失に計上することが相当であるとの判断に至ったため

であります。

なお、上記の内容は、2020 年３月 13日公表の「2020年７月期第２四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」に反映しております。

２、業績に与える影響

 上記の特別損失の計上により、2020 年７月期に 57,273 千円の特別損失を計上致します。

以上